QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDO DE MANUTENÇÃO DO ENSINO E DESENV. ED. BÁSICA
PEDIDO N°: 140219080002

OFÍCIO N° 2024082001

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 20 de Agosto de 2024.

AO(A) SR(A).

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

CICERO ANTONIO SOUSA BEZERRA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2504.01/2024, ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2504.01/2024, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE BATURITÉ

Prezado Sr(a),

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada,
em relação ao item informado em anexo, na condição de ORGAO ADERENTE OU CARONA" requerendo na
forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇAO OU NAO,
da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às
disposições contidas no artigo 86, da Lei 14.133 de 2021, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

• Ata de Registro de Preços N° 2504.01/2024
• Pregão Eletrônico N° 2504.01/2024
• Data 24 de maio de 2024
• Validade da Ata de Registros de Preços: 12 (doze) Mêses
• Crito de Julgamento: Menor Preço por Lote
• Do interesse de Contratação: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação de

Quixeramobim/ce
• Vencedor do Lote 1: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
(17.328.748/0001-10)
• Valor Registrado: R$ 548.250,70 (quinhentos e quarenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais e

setenta centavos).
• Vencedor do Lote II: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA (41.107.229/0001/07)
• Valor Registrado: R$ 1.349.716,54 (um milhão e trezentos e quarenta e nove mil e setecentos e

dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos).

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa
adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de
preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a
adesão, podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail
apoiologisticosmeqxb@gmail.com.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,
SANDRA

A,ado d,g,Afrne,,te p0' SANDRA
MARGAROTE OLMEIRA

MARGARETE NO: C=BR. 0=ICP-Brns,I, OU=AC

OLI' 'EIRA 	SOLUTI MoISpA v5. 0U V 	 20937130000162, OUPreNeOC:21, 00=

C ASTRO2 1 32586GMARGARE
Sffi0Od0PFA3,

TE OLIVEIRA
IAITR 11121111111

SAN DRA 	 M&AREfLWÉ1XeÕASTRO

ORDENADOR(A) DE DESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO

Governo Municipal

O FUTURO É AGORA

Ofício 001/20-08-2024

Exma. Sra.

Sandra Margarete Oliveira Castro
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria de Educação, Ciências, Tec. E Inovação

Assunto: Autorização de Adesão

Em resposta a solicitação da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Ciências, Tec. E Inovação, com o interesse de aderir à Adesão a Ata de Registro de Preços N°
2504.01/2024/SRP - PE, decorrente do Pregão Eletrônico N° 2504.01/2024/SRP - PE.

Referindo-me a solicitação de Vossa Excelência, nos termos do Decreto Federal n° 7.892, de
23/0112013, alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n° 123/2006 e suas alterações,
que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da
Administração Pública, na condição de Órgão Interessado (Carona), mediante consulta prévia
ao órgão Gestor do Registro de Preços, AUTORIZO a secretaria acima menciona da Prefeitura
de QUIXERAMOBIM, a adquirir os produtos constates da Ata de Registro de Preços N°
2504.01/2024/SRP - PE, que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BATURITÉICE.

Ressalto que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da
adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumida com
a Secretaria do Município.

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais ao tempo que
renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Baturité/CE, 20 de agosto de 2024.

Cicero
	41

Sousa Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS DA UN 	GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Governo Municipal de BoturitëlCE
Praça da Matriz. S/N, Palácio Entre Rios, Centro,

CEP: 62.760-000 - CNPJ n° 07387.343/0001-08